
Obsah
6 C-zóna

TRENDY & TECHNOLOGIE

Hrozba zbraní vytištěných na 3D tiskárně
První zbraně vytištěné na 3D tiskárně se objevily již v roce 2013, 
zatím však nestály za 
závažným kriminálním činem.
Představují vůbec nějaké 
nebezpečí, nebo nás skeptikové 
straší zbytečně?

8 Novinky
9 IT kalendář 
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Novinky ze sociálních sítí
13 Google sleduje polohu uživatelů, i když to zakázali
14 Elementary OS: Linux pro každého a nejnovéjší verze Juno
17 Novinky v systému Android 9
18 Hrozba zbraní vytištěných na 3D tiskárně 
20 Elektronická komunikace se státní správou 
24 Zákulisí komunitní navigace Waze
26 On-line účty Applu, Googlu a Microsoftu
30 Seriál programování elektroniky: snižte energetické nároky Arduina
35 Cenová hlídka
36 Ikonické fotografie Leicy
38 Statistika: rekordní pokuta Google od EU za monopolní chování
39 Čísla čísla

SUPERTEMA
Nejrůznější cesty 
к sebevzdělávání
U sebevzdělávání 
dominuje video obsah: 
může to být schopný 
youtuber, který vysvětlí 
teorii relativity, placený 
kouč, co v několika 
lekcích obchoduje
s akciemi, nebo rodilý mluvčí z New Yorku, který přes
Skype vytříbí vaši angličtinu.

40 Nejrůznějši cesty к sebevzdělávání 
46 Rozhovor: Khan Academy

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
48 Nejzajímavějši nové produkty

Připojte vše к notebooku jediným kabelem

Konečně eObčanka!
Podrobný návod, jak ji pořídit a kdy vám usnadní život

ШЧ JAK FOTIT V NOCI
Ověřené tipy pro fotografováni s dlouhou expozicí

PROGRAMY
V HODNOTÍI
1 530 K<

t f <;t

USB-C dokovací stanice
Dokovaci stanice к notebooku nejsou 
jen o pohodlí, obvykle přidají 
další porty, zejména výstupy 
na monitor. Důkladně jsme 
otestovali sedm modelů
s rozhraním USB-C.

■шттяшш*
Alternativní webové 
prohlížeče
Mezi prohlížeči sice kraluje 
Google Chrome, alternativy 
však rozhodně nejsou špatné. 
Některé sází na vyšší rychlost, 
jiné na lepší zabezpečení 
vašeho soukromí.

82 13,3" notebook HP EliteBook 830 G5 
84 12,5" notebook Lenovo ThinkPad X280 
86 14" notebook Acer Swift 7 
88 3D tiskárna Prusa i3 MK3
92 Základní deska Biostar B360GT5S
93 Wi-Fi extender Zyxel WRE6602
94 43" 4K HDR monitor Philips Momentum 436M6VBPAB
96 Šestidiskový NAS server Synology DiskStation DS1618+
97 Základní deska Gigabyte B450 Aorus Pro
98 Základní deska Gigabyte X470 Aorus Ultra Gaming
99 Vertikální myš Trust Varo Wireless

100 12cm ventilátor Noctua NF-A12x25 PWM
101 Chytrý květináč Click and Grow Smart Garden 9
102 Přenosný Full HD LED projektor Optoma LH200
103 Top 5: průšviháři v IT

Herní grafické karty
Ceny grafických karet už konečně 

spadly zpátky na zem, 
proto jsme pro 

^  3 4 vás otestovali
) ■*- ' celkem třináct

• aktuálních
- 52 herních modelů.

MORN ITY
104 6,1" telefon LGG7ThinQ
105 Bezdrátová in-ear sluchátka Hama Disc
106 4,5" telefon BlackBerry Key2
108 6,01" telefon Lenovo Moto Z3 Play
109 Bezdrátová in-ear sluchátka Connect IT CEP-9000
110 2,4" telefon Nokia 8110 4G 
112 Nejlepší mobilní aplikace



co si při výběru dát pozor.

FOTOŠKOLA
Dlouhá expozice
digitálním
fotoaparátem
Focení dlouhým časem 
má své kouzlo a umí 
vytvořit snímky, které 
připomínají nudnou 
realitu jen vzdáleně. 
Poradíme vám, jak vyfotit 
noční město, protáhlá 
světla aut nebo noční 
oblohu. A to i mobilem.

118 Dlouhá expozice digitálním fotoaparátem 
122 Jak na dlouhou expozici v mobilu 
124 Novinky ve fotografii

126 Spouštěni aplikací pro Android ve Windows 10
128 Údržba počítače s Wise Care 365
129 Razítko na fotky PCWinSoft Image Watermarker
129 Pošlete pohlednici s Ashampoo Photo Card 2
130 Bezpečnostní servis
132 Computer doporučuje sestavy
133 Kde hledat houby
134 Computer radí čtenářům 
137 Mobilní servis

S přáteli proti všem
Her nabízejících 
kooperativní režim, kdy 
můžete s kamarádem či 
rovnou s přáteli procházet 
celým příběhem, není 
mnoho. Naštěstí se opět 
dostávají do zaměřovače 
herních vývojářů.

138 Kooperativní hry: s přáteli proti všem
142 The Crew 2
143 Jurassic World Evolution
144 Mobilní hry

czc.cz
počítače a elektronika

Děkujeme e-shopu 
CzC.cz za spolupráci při 
zápůjčkách produktů


